
 UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐA QUYN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:       /QĐ-UBND 

        

       Đa Quyn, ngày    tháng 02 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 V/v Ban hành Quy chế quản lý và sử dụng tài sản công 

của Ủy ban nhân dân xã Đa Quyn  

 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của 

Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính quy 

định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường 

xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự 

nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị-xã hội, tổ chức chính trị xã hội-

nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội-nghề nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 38/2020/QĐ-UBND ngày 13/11/2020 của UBND tỉnh 

Lâm Đồng về Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị dùng tại các 

cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lâm Đồng; 

Căn cứ Nghị quyết số 78/2018/NQ-HĐND ngày 11/7/2018 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Lâm Đồng ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quyết định mua sắm, 

thuê, xử lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;  

Căn cứ Nghị quyết số 21/2021/NQ-HĐND ngày 04/8/2021 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Lâm Đồng ban hành Phân cấp thẩm quyền quyết định mua sắm hàng hóa, 

dịch vụ tại cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc địa phương quản lý; 

Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ quy 

định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về biên chế quản lý hành chính và kinh phí 

quản lý hành chính đối với cơ quan quản lý nhà nước; 

Căn cứ Nghị định 117/2013/NĐ-CP ngày 07/10/2013 của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ 

quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý 

hành chính đối với các cơ quan hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30/5/2014 của Liên Bộ Tài 

chính và Bộ Nội vụ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh phí 

quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước; 



Xét đề nghị của Công chức Công chức Tài chính - Kế toán xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý và sử dụng tài 

sản công của UBND xã  Đa Quyn . 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 3. Các ông(bà) Công chức VP-TK xã, công chức TC-KT xã, các ban 

ngành đoàn thể xã và các thành phần có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này./. 

Nơi nhận:  
- Phòng TC - KH huyện;  

- TT. Đảng ủy - HĐND xã; 

- CT- các PCT UBND xã 

- MT, các đoàn thể xã; 

- Như điều 3 (thực hiện); 

- Lưu: VT-LT.                                                                                                            
                                                                                                              

             CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 

 

 

     Nguyễn Văn Dương 

 


		2025-02-10T09:30:35+0700


		2025-02-10T10:40:19+0700


		2025-02-10T10:40:19+0700


		2025-02-10T10:40:19+0700




